
Página: 1 / 1

Nr.:   36/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

68/2024

21/06/2024

E-mail: empenhos@pmcordi.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO - Cordilheira Alta
CEP: 89819-000 CNPJ: 95.990.198/0001-04 Telefone: (49) 3358-9100

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/07/2024
Pregão eletrônico
36/2024 - PE
68/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA
TRATAMENTO DE ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO NO MUNICÍPIO DE
CORDILHEIRA ALTA SC

Participante: PSQ SOLUÇÕES QUÍMICAS DO BRASIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 2022 - PRODUTOS QUÍMICOS ( KG ) - 2022 - POLICLORETO DE

ALUMÍNIO 18%
11.000, KG 3,88 42.680,00

3 2022 - PRODUTOS QUÍMICOS ( KG ) - ÁCIDO FLUOSSILÍCICO 20% 1.200,0 KG 4,14 4.968,00

Total do Participante: 47.648,00

Total Geral: 47.648,00

MANUTENÇÃO E MELHORIAS NO SISTEMA MUNICIPAL
DE ÁGUA

15.001.17.512.2516.2208.3.3.90.00.00 R$ 96.230,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/07/2024Cordilheira Alta,

RUDIMAR MARAFON

AUTORIDADE COMPETENTE

Sistema: Compras -  Usuário: claudiahahn. Emissão: 18/07/2024, às 07:53:30. Protocolo: fb047a07-d571-41cd-be6a-7644e081ec24


